
SPORTOVEC
OLOMOUCKÉHO KRAJE
2 0 .  3 .  2 0 2 3  M Ě S T S K É  D I V A D L O  P R O S T Ě J O V





3

anketa Sportovec roku Olomouckého kraje patří mezi 

prestižní a tradiční události. Jejím účelem je především 

poděkovat lidem, kteří náš region reprezentují skvělý-

mi sportovními výsledky. Zároveň chceme motivovat 

ty, jež se ke sportování zatím neodhodlali.

Příběhy většiny úspěšných sportovců mají několik věcí 

společných. Tak třeba touhu překonávat sebe sama 

nebo posouvat hranice lidských možností. Nic z  toho 

by nebylo možné bez odhodlání a tvrdé práce. K tomu 

je zase nezbytná pevná vůle, píle, týmová spolupráce 

i vytrvalost. A především – kdo chce být opravdovým 

vítězem, musí respektovat ducha fair play.

Tohle všechno jsou věci, které nás mohou inspirovat a 

posunout dál. Bez nich by sport neměl cenu a byl by 

prostým měřením sil. Takto je však něčím, co kultivuje 

člověka a celou společnost. 

Děkuji všem nominovaným i oceněným sportovcům, 

ale i jejich trenérům a týmům za to, že nám jdou příkla-

dem. Poděkování patří také jejich rodinám – bez oběta-

vého domácího zázemí by hlavně junioři měli cestu ke 

sportu daleko obtížnější.  

Do dalších let sportovcům přeji, aby je zdravý pohyb 

stále bavil, naplňoval jejich životy radostí a aby dosáhli 

cílů, které se vytyčili. A aby byli inspirací pro všechny 

ostatní.

Vážené dámy a pánové, příznivci sportu,

Ing. Josef SUCHÁNEK
hejtman Olomouckého kraje





5

vítám vás na vyhlášení cen Sportovec roku Olomoucké-

ho kraje. Ačkoli zmiňovaný titul může získat jen omeze-

ný počet lidí, rozhodně to neznamená, že tisíce dalších 

sportovců z  Olomouckého kraje si uznání nezaslouží. 

Naopak.

Zaslouží si ho každý, kdo se sportu věnuje, ať už na pro-

fesionální, poloprofesionální nebo amatérské úrovni. 

Nezáleží na tom, jak drahou máte sportovní výbavu, 

důležité je, že vás pohyb baví. Někomu stačí vyrazit po 

práci na kole, jiný potřebuje hřiště, týmové hráče nebo 

je sólista a věnuje se třeba běhání.

Těm všem se Olomoucký kraj snaží pomáhat – do spor-

tu každý rok investujeme milióny korun, aby bylo kde 

trénovat, za co zaplatit nákladné reprezentační výdaje 

nebo například postavit cyklostezku, aby se lidé měli 

kde projet na kole a zdravě si zaběhat.

Blahopřeji letošním držitelům ocenění Sportovec roku, 

i všem ostatním, o kterých jsem před chviličkou mluvil. 

Děkuji jim za to, že se sportu věnují, reprezentují náš 

kraj nebo například svoji školu. A děkuji jim i za to, že 

se rozhodli nesedět s rukama v klíně a dělají něco pro 

sebe, tím pádem i pro celou naši společnost.

Vážené dámy a pánové,

Michal ZÁCHA
náměstek hejtmana Olomouckého kraje



JOIN THE CHAMPIONS WITH US!S NÁMI PO CESTÁCH ŠAMPIONU!

WWW.TKPLUS.CZ



7

anketa Sportovec Olomouckého kraje vstupuje do tře-
tí pořadatelské desítky a už jsme skoro zapomněli, jak 
před časem covid-19 doslova zastavil sportovní svět. 
Ten ale naštěstí našel cestu ze složitých virových pa-
vučin. I nám se to podařilo, přiznejme, roční přestávka 
anketě rozhodně neublížila. Naopak jsem přesvědčen, 
že jsme na hodně problémů začali dívat s větším nad-
hledem, srovnali jsme anketní kalendář, měli jsme na 
naše anketní rozhodování více času. Loni byli vyhláše-
ni nejlepší sportovci Olomoucka už podvacáté, v roce 
2020 to zákeřný vir nedovolil. 

Anketa Sportovec Olomouckého kraje už má svou tra-
dici, prestiž, dělá radost celému sportovnímu hnutí 
v našem kraji a je záslužné, jak každoročně přicházejí na 
scénu nové osobnosti, které proslavily náš region. Každé 
anketní období je pro nás i potvrzením, že Olomoucký 
kraj dokonale vnímá potřebu poděkovat těm nejlepším, 
kteří jsou příkladem mladé generaci. Jsem hluboce pře-
svědčen, že právě pocity regionální hrdosti rozhodují o 
tom, jak se chováme k místům, kde žijeme, kde chceme 
vytvářet věci pro druhé, navzájem si pomáhat. 

Dobře víme, že anketní věhlas bychom nemohli naplňo-
vat bez vstřícné podpory a dokonalé spolupráce s vede-

ním Olomouckého kraje a také zopakujme, že v České 
republice není druhá anketa, která by tak přesvědčivě 
fandila tenisu. Ve dvaceti ročnících šestnáctkrát tenis 
kraloval a jen čtyřikrát se zatím radovali zástupci jiného 
sportovního odvětví. Anketní statistiky jednoznačně 
potvrzují, že naše prostějovská čtveřice Jiří Novák, To-
máš Berdych, Petra Kvitová a Lucie Šafářová triumfova-
la patnáctkrát z devatenácti ročníků, v roce 2019 si šla 
na pódium přerovského Městského domu pro hlavní 
cenu Karolína Muchová. Šestnáct z  dvaceti vítězných 
trofejí patřilo tenisu! Ano, hodně těžko se vstupuje do 
anketního tenisového království… I to je potvrzení, že 
naši práci děláme dobře a snažíme se vytvářet nejlepší 
podmínky pro mladé tenisové naděje.

Blahopřeji vítězům ankety, můj obdiv však patří také těm, 
kteří zůstali pod stupni vítězů. I těm zatleskejme, vítězní 
šampioni poražené potřebují, takový už je sport. Radost, 
potlesk a na druhé straně zklamání a někde v koutě i slzy. 
Těm přeji, aby měli příště více sportovního štěstí. 

Potlesk a poděkování patří obchodním partnerům, 
jejich velkorysost nám nabízí záruku, že jedenadvacá-
tý ročník ankety Sportovec Olomouckého kraje bude 
opět dokonalý.

Vážení sportovní přátelé, 

Mgr. Petr CHYTIL
jednatel TK PLUS



8

MojMír Chytil
F O T B A L

CELKOVÉ POŘADÍ 

SPORTOVCŮ
D L E  J E D N O T L I V Ý C H  K AT E G O R I Í

nejlepší sportoveC 1

C E L K O V É  P O Ř A D Í  S P O R T O V C Ů



9

jiří lehečka
T E N I S

tereza kneblová
K A N O I S T I K A

nejlepší sportoveC

nejlepší sportoveC

2

3

D L E  J E D N O T L I V Ý C H  K AT E G O R I Í



10

vk prostějov
V O L E J B A L

linda nosková
T E N I S

nejlepší drUŽstvo

nejlepší jUnior 1

C E L K O V É  P O Ř A D Í  S P O R T O V C Ů



11

klára kneblová
K A N O I S T I K A

nela kaňkovská
C Y K L I S T I K A

nejlepší jUnior

nejlepší jUnior

2

3

D L E  J E D N O T L I V Ý C H  K AT E G O R I Í



12

aerobiC klUb oloMoUC
A E R O B I C

jan toMajko
L E D N Í  H O K E J

nejlepší jUniorskÉ drUŽstvo

nejlepší trenÉr

C E L K O V É  P O Ř A D Í  S P O R T O V C Ů



13

dUšan ščaMbUra
A T L E T I K A

adÉla dUrčáková
A T L E T I K A

nejlepší handiCapovanÝ sportoveC

nejlepší handiCapovaná sportovkyně

D L E  J E D N O T L I V Ý C H  K AT E G O R I Í



14

toMáš berdyCh
T E N I S

Cena oloMoUCkÉho kraje

C E L K O V É  P O Ř A D Í  S P O R T O V C Ů



15

josef odstrčilík

čestná Cena

D L E  J E D N O T L I V Ý C H  K AT E G O R I Í



16

riChard šMída
Z A  Z Á C H R A N U  L I D S K É H O  Ž I V O T A

MiMořádná Cena oloMoUCkÉho kraje





18 2 0 .  3 .  2 0 2 3  M Ě S T S K É  D I VA D LO  P R O S T Ě J O V

SPORTOVEC OLOMOUCKÉHO KRAJE

Jak byly úspěšné jednotlivé sporty ve  dvaceti anket-

ních ročnících Sportovce Olomouckého kraje? Jasně 

kraloval tenis – šestnáct titulů! Sedmkrát byl vyhlášen 

Sportovcem Olomouckého kraje Tomáš Berdych, třikrát 

Petra Kvitová a Jiří Novák, dvakrát Lucie Šafářová, napo-

sledy za rok 2020 Karolína Muchová. Jednou si šli na an-

ketní pódium pro hlavní cenu v roce 2004 šampionka 

v bikrosu Jana Horáková, o čtyři roky později veslařka 

Pavlína Žižková a v roce 2018 anketu vyhrál parašutista 

Jiří Genčuk, loni v jubilejním dvacátém ročníku kraloval 

hokej, titul Sportovec Olomouckého kraje získal David 

Krejčí z klubu HC Olomouc. 

V  roce 2001 byl Olomoucký kraj zcela jednoznačně 

prvním, který se rozhodl oceňovat nejen nejlepší spor-

tovce, juniory, týmy, ale i osobnosti, které v  minulých 

letech proslavily jako reprezentanti Československa a 

následně České republiky náš kraj. „S novým územním 

anketní tenisové království nebo někdo jiný?

U desky vítězů ankety Sportovec Olomouckého kraje by se určitě každý zastavil. Jen si přečtěte ta 

jména: *2001 *2002 *2003 Jiří Novák (tenis), *2004 Jana Horáková (bikros) *2005 *2006 *2007 To-

máš Berdych (tenis), *2008 Pavlína Žižková (veslování), *2009 *2010 Tomáš Berdych (tenis), *2011 

Petra Kvitová (tenis), *2012 *2013 Tomáš Berdych (tenis), *2014 Petra Kvitová (tenis), *2015 Lucie 

Šafářová (tenis), *2016 Petra Kvitová (tenis), *2017 Lucie Šafářová (tenis), *2018 Jiří Gečnuk (para-

šutismus), *2019 Karolína Muchová, (tenis), *2020 anketa se nekonala, covid-19, *2021 David Krej-

čí, hokej. Tahle deska by byla ozdobou nejen každé sportovní Síně slávy u nás, ale i všude ve světě. 

Samozřejmě, některá jména anketních šampionů se zapsala do historie sportu zlatějším písmem, 

mnohá tenisová jsou vyryta na grandslamových pohárech, Fed Cupu či Davis Cupu, ale než se ale 

tak stalo, všichni měli za sebou úpornou cestu ke sportovnímu mistrovství.

uspořádáním jsou tyto aktivity stále nutnější a prospěš-

nější. Vnímáme to nejen jako velkou čest, ale i povin-

nost zviditelnit region, ve kterém žijeme.“ Od počátku 

stála za nově vzniklou anketou a jejím zajištěním ve 

spolupráci s  Olomouckým krajem marketingová spo-

lečnost TK PLUS. „Jsme přesvědčeni, že vzniká velice 

prospěšná tradice, která bude mít určitě i v dalších le-

tech úspěšná pokračování. Chceme touto anketou pře-

devším apelovat na pocity regionální hrdosti a prestiže, 

vyzdvihnout ty, kteří na sportovním poli proslavili Olo-

moucký kraj. Navíc �rma TK PLUS žije v tomto regionu 

a našimi akcemi se snažíme tento pracovitý a úspěšný 

kraj zviditelňovat,“ konstatoval před prvním ročníkem v 

Olomouci jednatel TK PLUS Miroslav Černošek. 

Jak šly anketní roky? V  premiérovém roce 2001 si na 

scénu poprvé přišel pro hlavní cenu Jiří Novák. Byl hlav-

ní postavou prvních třech ročníků, v roce 2002 se pros-



19

tějovský tenista dostal mezi čtyři nejlepší na Australian 

Open, rok předtím vyhrál turnaje v Gstaadu a Mnichově 

a 21. října 2002 byl pátý na světě! Ale zastavme se ještě 

u jednoho ocenění, v roce 2001 vyhrála kategorii Nej-

lepší juniorka Lucie Šafářová, dvojnásobná juniorská 

mistryně světa v družstvech, bylo jí necelých patnáct… 

Na jevišti tehdy řekla, že by jednou ráda vyhrála někte-

rý z grandslamových turnajů. „Ještě si ani nedovedu 

představit, jak je to těžké, ale budu se snažit.“ Plné Mo-

ravské divadlo v Olomouci se tehdy zasmálo, zatleskalo 

její dětské upřímnosti, ale Lucka Šafářová už tehdy pa-

třila mezi velké talenty! A jak se plnil její dávný sen? Ve 

�nále Roland Garros 2015 prohrála až po velkém boji se 

světovou jedničkou Serenou Williamsovou, v září 2015 

byla pátá na světě, s  Američankou Mattekovou-Sand-

sovou získaly pět grandslamových titulů ve čtyřhře, 

pětkrát byla členkou týmu, který vyhrát Fed Cup. „Dlou-

hodobý sen v podobě postupu do světové desítky se 

mi opravdu splnil. Ale dokud člověk není první, má o 

čem snít,“ vracela se Lucie Šafářová několikrát symbo-

licky do roku 2001, do časů jejích juniorských přání...

V  letech 2001 – 2003 byl Jiří Novák jasným anketním 

favoritem a v průběhu dalších ročníků to bylo napros-

to stejné – když vítězili Tomáš Berdych či Petra Kvitová! 

V  roce 2004 se cyklistka Jana Horáková stala mistry-

ní světa ve fourcrossu a v Jeseníku si šla pro vítěznou 

cenu. Pak následovala v Přerově, Prostějově a Olomou-

ci v  letech 2005 – 2007 anketní tenisová série, hlavní 

trofeje získal Tomáš Berdych. Co říkal po telemostu 

z turnaje v Dubaji v roce 2005, když vyhrál poprvé? „Vá-

žím si této Ceny i proto, že ji třikrát v předešlých letech 

vyhrál Jirka Novák a každý tenista by určitě chtěl do-

sáhnout jeho úspěchů. Beru to nejen jako své oceně-

ní, ale i uznání těch, kteří mi k mým výkonům zajišťují 

dokonalé podmínky. Měl jsem a mám v  tomhle štěstí 

a rozhodující pro mě bylo, že jsem přešel v  jedenác-

ti letech do Prostějova.“ Rok 2008 a ocenění veslařky 

Pavlíny Žižkové z Veslařského klubu Olomouc. Stala se 

tehdy trojnásobnou mistryní ČR, vyhrála Český pohár a 

v druhé polovině února 2008 získala na světovém šam-

pionátu v  jízdě na veslařském trenažéru v americkém 

Bostonu stříbrnou medaili. Sezony 2009 a 2010 opět 

patřily Berdychovi, v té druhé se Tomáš navíc dostal do 

�nále Grand Slamu, ve Wimbledonu prohrál s Nadalem. 

Anketa, jejíž model převzaly i další kraje, měla za sebou 

deset ročníků. „Zapadá do naší �lozo�e, chceme v ní 

pokračovat, pravidelně poděkovat úspěšným sportov-

cům za reprezentaci našeho regionu,“ znělo z olomouc-

kého hejtmanství. „Ti nejlepší jsou i dokonalým příkla-

dem pro mládež.“

Anketní čas Petry Kvitové přišel v roce 2011, jedenác-

tým hostitelem ankety Sportovec Olomouckého kraje 

se stal přerovský hotel Jana, vítězkou Petra Kvitová, 

šampionka Wimbledonu, Turnaje mistryň, členka vítěz-

ného fedcupového týmu a hráčka TK AGROFERT Pros-

tějov, vyhrála s velkým náskokem téměř čtyřiceti bodů. 

Poprvé v historii ankety Olomouckého kraje si přišla na 

jeviště pro hlavní cenu i vítězka ankety Nejlepší spor-

tovec České republiky! Prostějovský tenisový klub se 

navíc zapsal do historie tím, že získal všechny týmové 

tituly mistrů ČR od minitenisu po extraligu dospělých. 

To se ještě žádnému klubu u nás nepodařilo a TK AG-

ROFERT byl prvním! Co za tím stálo? Dobrá práce tre-

nérů, kvalitní výkony, ale také dokonalé podmínky pro 







22 2 0 .  3 .  2 0 2 3  M Ě S T S K É  D I VA D LO  P R O S T Ě J O V

SPORTOVEC OLOMOUCKÉHO KRAJE

výchovu talentů. Navíc nejen Petra Kvitová, ale všichni 

ocenění byli opravdu dokonalými vzory pro mládež, 

prostě nikdo jiný si pro cenu Nejlepšího sportovce Olo-

mouckého kraje nemohl přijít! „Ocenění si moc vážím, v 

Olomouckém kraji je hodně výborných sportovců, kteří 

by tady mohli stát místo mě. Chtěla bych moc poděko-

vat rodičům a taky panu Černoškovi, jeho agentuře, sa-

mozřejmě trenérům a všem, kteří mi pomáhají,“ prohlá-

sila v roce 2011 Petra Kvitová. Pak už anketní kralování 

patřilo Tomáši Berdychovi. Navíc v letech 2012 a 2013 

Česká republika slavně vyhrála Davisův pohár a Tomáš 

byl velkou hvězdou vítězného týmu. Češky i v roce 2012 

vyhrály Fed Cup, v něm byly největšími oporami Petra 

Kvitová a Lucie Šafářová. 

V  roce 2013 byla vyhlášena anketa Sportovec Olo-

mouckého kraje už potřinácté a od začátku bylo jasné, 

že nejlepší český tenista Tomáš Berdych své prvenství 

obhájí. Anketní slavnost se konala v Moravském diva-

dle v Olomouci a šéf TK PLUS Miroslav Černošek slíbil 

že pokud Tomáš Berdych dostane vítězný počet hlasů, 

bude na slavnostním večeru. A taky se tak stalo! Na 

druhém místě skončila Berdychova spoluhráčka  z pro-

stějovského klubu Petra Kvitová, ta ovládla turnaje WTA 

v Dubaji i Tokiu, byla jasnou jedničkou českého fedcu-

pového týmu. V Prostějově zůstala i trofej pro nejlepší 

tým, získaly ji volejbalistky VK AGEL, které jasně kralo-

valy české volejbalové scéně, navíc postoupily do další 

fáze prestižní Champions League.

Čtrnáctou anketu v roce 2014 vyhrála suverénně Petra 

Kvitová, ovládla dva turnaje kategorie WTA, zahrála si 

jako čtvrtá hráčka světa Turnaj mistryň v Singapuru, ale 

především výraznou měrou pomohla k českému trium-

fu ve Fed Cupu a podruhé v kariéře ovládla nejslavněj-

ší grandslamový turnaj světa – Wimbledon. Na konci 

roku pak byla vyhlášena nejlepším sportovcem České 

republiky. Na stříbrném anketním stupni skončil Tomáš 

Berdych, sedmý hráč ATP, popáté za sebou hrál Turnaj 

mistrů, nenahraditelná opora české daviscupové repre-

zentace a semi�nalista Australian Open. 

Tradicí nejstarší krajské sportovní ankety na území Čes-

ké republiky je již od úvodního ročníku Cena Olomouc-

kého kraje. Za rok 2014 byly předány dvě, pro první si 

přišel fotbalový reprezentant Tomáš Ujfaluši a po něm 

osmadvacetiletá Lucie Šafářová, tehdy čerstvá šampi-

onka Australian Open v deblu a primátor statutárního 

města Prostějov Miroslav Pišťák při blahopřání se svým 

přirozeným šarmem dodal – „Lucko, rostete do krásy.“ 

V  roce 2015 vyhrála anketu po zásluze právě Lucie 

Šafářová. Hrála na Turnaji mistryň ve dvouhře i čtyř-

hře, vyhrála turnaj v  Dauhá, v anketě Sportovec roku 

ČR skončila pátá a byla členkou vítězného Fed Cupu 

a nejlepšího týmu České republiky! Sezona 2015 byla 

rozhodně zatím nejlepší v  její kariéře! Vrátila z  grand-

slamové Paříže do Prostějova jako hráčka první světové 

desítky, žebříček WTA po Roland Garros vyhlásil světu, 

že ji patřilo 7. místo.

Na anketní trůn Nejlepšího sportovce Olomouckého 

kraje 2016 už potřetí usedla Petra Kvitová. Na olympij-

ských hrách v brazilském Riu vybojovala ve dvouhře 

bronzovou medaili, triumfovala s českým týmem ve 

Fed Cupu, šéf ITF David Haggerty ji při �nále Fed Cupu 

ve Štrasburku předal Cenu za oddanost Fed Cupu, kte-



23

rou ji udělila Mezinárodní federace ITF. Vyhrála turnaje 

v Číně, v Zhuhai a ve Wuchanu, sezonu 2016 zakončila 

na 11. místě WTA. „Děkuji všem, ceny si moc vážím. Dík 

patří prostějovskému tenisovému klubu, kde dlouhé 

roky trénuji, trenérům, známým a kamarádům. Mějte 

se všichni krásně,“ říkala z plátna Petra Kvitová. „Mám 

slzy na krajíčku,“ řekl pak na pódiu Městského divadla 

v Prostějově otec vítězky Jiří Kvita, poté co společně se 

zaplněným hledištěm sledoval předtočenou zdravici ví-

tězky. Na stříbrném stupínku v hlavní kategorii skončila 

dvojice Strýcová, Šafářová. Bronzový debl z olympiády 

si do Prostějova odskočil z Ostravy, kde se tenistky při-

pravovaly na úvodní kolo Fed Cupu. „Na takové veče-

ry se čas vždycky najde,“ usmívaly se reprezentantky. 

Lucie Šafářová se těšila z vítězných anketních ocenění 

Olomouckého kraje už ve třech kategoriích – 2001 Nej-

lepší junior, 2014 Cena Olomouckého kraje, 2015 Nej-

lepší senior. Ale to ještě nebylo všechno, i v roce 2017 

získala hlavní cenu. „Moc si toho ocenění vážím, ale, bo-

hužel, nemohla jsem dorazit osobně, v O2 Areně se při-

pravujeme na fedcupový zápas proti Švýcarsku. Všech-

ny v Prostějově moc zdravím,“ oslovila publikum na 

dálku Lucie Šafářová, za kterou cenu převzal její otec. 

Čestnou cenu Olomouckého kraje za dlouholetou práci 

v oblasti sportu získal Miroslav Černošek, manažer, byl 

u desítek akcí, z nichž většina přesáhla hranice regionu 

i České republiky. Na co si vzpomněl při přebírání ceny? 

„Na roky, které máme za sebou. Všechno začalo naším 

prvním tenisovým titulem mladších žáků v roce 1991. 

O čtyři roky později jsme slavně vyhráli tenisovou ex-

traligu a od té doby kralujeme českému tenisu, dáváme 

šance tenisovým talentům. Pak už se rozběhly i  další 

projekty. Bylo jich docela hodně…“ Černošek byl pode-

psán pod zápasy NHL Premiere 2008, 2010, Final Four v 

basketbale 2006, tradičním mítinkem Zlatá tretra, due-

ly Fed a Davis Cupu či Laver Cupu 2017.

V  roce 2018 ovládl anketu parašutista, absolutní mis-

tr světa Jiří Genčuk. Potřetí v historii ankety si nepřišel 

pro trofej Nejlepšího sportovce Olomouckého kraje te-

nista či tenistka… Genčuk, rodák z Moravské Třebové a 

reprezentant klubu ASO Dukla Prostějov sbíral ve své 

více než třicetileté kariéře medaile všeho druhu, na tu 

nejcennější si musel počkat do svých padesáti let, na 

mistrovství světa v Bulharsku ovládl kombinaci indi-

viduální akrobacie a přistání na přesnost. Symbolické 

žezlo anketního šampiona Olomouckého kraje převzal 

od Lucie Šafářové, ta v Městském divadle v Prostějově 

získala Cenu Olomouckého kraje. „Kariéra byla krás-

ná i dlouhá. Těžko vyzdvihnu jeden úspěch. Fed Cup, 

grandslamová �nále, olympijský bronz. Opravdu toho 

bylo mnoho,“ ohlížela se Šafářová. „Tenis miluji a pořád 

milovat budu.“ přiznala sympatická tenistka, která ozá-

řila slavnostní večer. Čestnou cenu Olomouckého kraje 

převzal Ivan Bank, člen jesenické horské služby a otec 

bratrů Ondřeje a Tomáše, kteří v alpském lyžování tré-

nují olympijskou šampionku Ester Ledeckou.

Tenis byl vždy největším favoritem ankety Sportovec 

Olomouckého kraje, v  osmnácti ročnících si patnáct-

krát šel pro největší trofej tenista či tenistka, navíc vždy 

z prostějovského tenisového klubu. Skoro stejný anket-

ní scénář se odehrál i v  roce 2019, trofej získala opět 

tenistka Karolína Muchová, v té době už členka I. ČLTK. 

„Jsem za tu cenu moc ráda. Bude mi připomínat, že rok 

2019 byl pro mě zatím ten nejlepší,“ řekla vítězka an-



Dvě desítky tradičních 
značek teď tvoří nejsilnější 
stavební skupinu v ČR a SR.

Více než 4000 odborníků 
působí napříč všemi regiony 

a obory stavebnictví.

vinci-construction.cz





26 2 0 .  3 .  2 0 2 3  M Ě S T S K É  D I VA D LO  P R O S T Ě J O V

SPORTOVEC OLOMOUCKÉHO KRAJE

kety. Na pódium přerovského Městského domu si pro 

ocenění pro nejlepší juniorský družstvo přišel šéftrenér 

prostějovské tenisové mládeže Ivo Šilhánek, podruhé 

v historii českého tenisu se prostějovským týmům po-

dařilo získat mistrovské tituly ve všech mládežnických 

kategoriích. „Všichni naši mladí k  tomuto ocenění při-

spěli svým umem a nasazením v  tréninku, cena patří 

celému klubu. Všichni v TK Prostějov dělají maximum 

pro úspěch, navzájem si pomáhají. Není náhodou, že 

jsme pravidelně úspěšní v týmových soutěžích, přesto-

že je tenis individuálním sportem. Jsem přesvědčený, 

že právě díky týmové a rodinné atmosféře je náš klub 

tak úspěšný.“ Prestižní Cenu Olomouckého kraje, pře-

vzal bývalý lyžař a současný trenér Ester Ledecké On-

dřej Bank. 

Kalendář anketu Sportovec Olomouckého kraje před-

běhl, může za to covid-19, který si myslel, že změní svět 

a naštěstí se mu to nepodařilo. Loni byli vyhlášeni nej-

lepší sportovci Olomoucka už podvacáté, v roce 2020 

to zákeřný vir nedovolil. Není v České republice druhá 

anketa, která by tak přesvědčivě fandila tenisu – v de-

vatenácti ročnících šestnáctkrát kraloval a jen třikrát se 

radovali zástupci jiného sportovního odvětví. 

Anketní statistiky jednoznačně potvrzují, že prostějov-

ská čtveřice Jiří Novák, Tomáš Berdych, Petra Kvitová 

a Lucie Šafářová triumfovala patnáctkrát z devatenác-

ti ročníků, v  roce 2019 si šla na pódium přerovského 

Městského domu pro hlavní cenu Karolína Muchová. 

Šestnáct z devatenácti vítězných trofejí tedy patřilo te-

nisu! Ano, hodně těžko se vstupuje do anketního teni-

sového království… 

Jubilejní 20. ročník ankety Nejlepší sportovec Olo-

mouckého kraje se konal v Moravském divadle v Olo-

mouci, slavnostní večer tradičně moderoval Petr Sala-

va, byl u všech dvaceti ročníků. Mezi jednotlivci zvítězil 

hokejista David Krejčí, před šermířem Jakubem Jurkou 

a kanoistkou Terezou Kneblovou. Hokejisté HC Olo-

mouc ovládli kategorii družstev. „Všem oceněným přeji, 

aby byli podobně úspěšní i v dalších sezonách. Za ne-

celé dva měsíce náš kraj hostí Letní olympiádu dětí a 

mládeže a věřím, že řada z našich medailistů bude za 

pár let bojovat o vítězství v naší anketě,“ uvedl hejtman 

Olomouckého kraje Josef Suchánek. „Nezáleží na tom, 

zda vyznáváte populární sportovní aktivity nebo se 

věnujete takzvanému menšinovému sportu, který je 

zrovna teď stranou zájmu médií. Každý sport je sám o 

sobě výhrou, když se dělá srdcem,“ uvedl během slav-

nostního večera Josef Suchánek. „Naší snahou je, aby 

podmínky pro sport měli všichni lidé v Olomouckém 

kraji stejné. Nezáleží na tom, zda hrajete okresní přebor 

nebo první ligu, ale že se hýbete,“ dodal k principům 

rozdělování dotací do sportu Michal Zácha, náměstek 

hejtmana pro oblast sportu.

Pro Čestnou cenu si na pódium došel předseda pros-

tějovského nohejbalového klubu Sokolů Jaromír Fal-

týnek a prestižní Cenu Olomouckého kraje převzal te-

nista Jiří Novák. Ten už předtím získal v prvních třech 

anketních ročnících titul Nejlepší sportovec kraje. Byl 

pátý na světě, v semi�nále Australian Open 2002 a nyní 

vstoupil mezi sportovní legendy. „Mám z Ceny velkou 

radost. Beru to jako poděkování za mou kariéru, a za 

to všem děkuji,“ prohlásil při jejím převzetí Jiří Novák. 

„Procházel jsem jména laureátů, je to opravdu úžasná 



27

přehlídka velkých sportovních osobností. Výjimeční 

trenéři, fotbaloví a hokejoví reprezentanti, olympijští 

vítězové. Náš region se má čím pochlubit, vychoval 

opravdové hvězdy. To, že jsem se dostal do této společ-

nosti, beru jako velkou čest.“ V sedmnácti Jiřího Nováka 

do Prostějova přivedl manažer Miroslav Černošek. „Byl 

to on, kdo nasměroval moji kariéru optimálním smě-

rem. Vybudoval klub s vynikajícím zázemím. Mé oceně-

ní je také jeho zásluha. Prostějov se stal už přes třicet let 

mým domovem. Zůstal jsem tady i po ukončení kariéry 

jako trenér, vedl jsem například Jirku Veselého. Dnes 

mám na starost i juniorskou reprezentaci, snažím mla-

dým předávat své zkušenosti.“

A Miroslav Černošek? „Anketa Sportovec Olomoucké-

ho kraje má za sebou dvacet ročníků a vážíme si toho, 

že jsme u tohoto prospěšného projektu Olomouckého 

kraje od začátku. Snažíme se, aby všechny projekty TK 

PLUS svým významem a věhlasem překračovaly hrani-

ce regionu, propagovaly město Prostějov a Olomoucký 

kraj. Pevně věřím, že ocenění sportovci jsou tím nejlep-

ším příkladem pro mládež, naší povinností je vytvářet 

pro sportování dětí ty nejlepší podmínky.“ Prostějovský 

tenis a agentura TK PLUS je společným jmenovatelem 

úspěchů v anketě Sportovec Olomouckého kraje. „Ur-

čitě je potěšující, že agentura TK PLUS je spojena s tak 

vynikajícími sportovci, a navíc je to i potvrzení, že vy-

tváříme nejlepší podmínky pro výchovu mladých te-

nisových nadějí. Po Jirkovi Novákovi kraloval Tomáš 

Berdych, pak přišel čas Petry Kvitové a opět se na trůn 

vrátili Tomáš a Petra, své dominantní anketní místo si 

vybojovala Lucie Šafářová. Tenis jako sportovní odvětví 

je v našem regionu opravdu dominantní,“ říkala Petra 

Černošková, ředitelka tenisových projektů TK PLUS. A 

Miroslav Černošek? „Anketní výsledky jsou odrazem 

naší celoroční práce a píle, kterou vkládáme do našich 

sportovců. Pro město Prostějov a Olomoucký kraj je to 

obrovský přínos a jsem rád, že se můžeme podílet na 

tolik prospěšné prezentaci našeho regionu.“

Blíží se 21. ročník vyhlášení ankety Nejlepší sportovec 

Olomouckého kraje. Bude se radovat tenis nebo se pro-

sadí představitel kolektivního sportu?







30

2001

aleš valenta
AKROBATICKÉ LYŽOVÁNÍ

2003

jiří dopita
HOKEJ

2005

MiChal klasa
CYKLISTIKA

2007

ivo viktor
FOTBAL

2009

jaroslav navrátil
TENIS

2011

Martin vaniak
FOTBAL

2013

pavel vrba
FOTBAL

2015

váClav a Marek rozehnalovi
SAJDKÁRKROS

2017

oldřiCh MaChala
FOTBAL

2019

ondřej bank
LYŽOVÁNÍ

2002

karel brüCkner
FOTBAL

2004

oldřiCh MaChač
HOKEJ

2006

robert zMělík
DESETIBOJ

2008

rostislav váClavíček
FOTBAL

2010

pavel hapal
FOTBAL

2012

petr UličnÝ
FOTBAL

2014

toMáš UjfalUši
FOTBAL

2016

Miroslav čada
VOLEJBAL

2018

lUCie šafářová
TENIS

2021

jiří novák
TENIS

CEnA OLOmOuCKÉhO KRAjE



31

ČESTná CEnA

2001

stanislav dyk
MOTORISMUS

2003

vladiMír vačkář
DRÁHOVÁ CYKLISTIKA

2005

neUdělena
 

2007

neUdělena
 

2009

libor dvořáček
BASKETBAL

2011

petr hUťka
TENIS

2013

viktor znojil
ATLETIKA

2015

květoslav vykydal
ATLETIKA

2017

Miroslav černošek
TENIS

2019

jiří teplÝ
VOLEJBAL

2002

karel brüCkner
FOTBAL

2004

ladislav drda
HOROLEZECTVÍ

2006

otokar hořínek
SPORTOVNÍ STŘELBA

2008

zdeněk vičík
VESLOVÁNÍ

2010

alexander bögi
BOX

2012

jaroslav šlaMbor
PARAŠUTISMUS

2014

jan Mrázek
ATLETIKA

2016

radiM kořínek
HORSKÁ KOLA

2018

ivan bank
LYŽOVÁNÍ

2021

jaroMír faltÝnek
NOHEJBAL



K pátečnímu předplatnému Deníku
s TV magazínem a přílohou 77 plus 1
Depan pulzní 

oxymetr

ZDARMA

Věrnostní program

s dárky ZDARMA

Elektronické předplatné 

k tištěnému jako BONUS

Deník Klub – přístup na 
všechny články na Denik.cz

t é

Objednávejte Mojepredplatne.cz, 

telefon 272 015 015

Prstový pulzní oxymetr DEPAN model 
YK - 81C je inovativní zdravotnický 

prostředek, který zajišťuje nepřetržité 
a neinvazivní měření hodnoty SpO2 

a tepové frekvence pacienta. Naměřené 
hodnoty zobrazí dvoubarevný OLED 

displej s nastavitelným jasem. Přístroj 
umožňuje volbu z 6 variant zobrazení 
hodnot. Vysoká přesnost měření byla 

ověřena klinickými studiemi. Přístroj má 
certi� káty TUV a CE a je schválen Státním 

ústavem pro kontrolu léčiv - SÚKL



33

2001

jiří novák
TENIS

2003

jiří novák
TENIS

2005

toMáš berdyCh
TENIS

2007

toMáš berdyCh
TENIS

2009

toMáš berdyCh
TENIS

2011

petra kvitová
TENIS

2013

toMáš berdyCh
TENIS

2015

lUCie šafářová
TENIS

2017

lUCie šafářová
TENIS

2019

karolína MUChová
TENIS

2002

jiří novák
TENIS

2004

jana horáková
CYKLISTIKA

2006

toMáš berdyCh
TENIS

2008

pavlína ŽiŽková
VESLOVÁNÍ

2010

toMáš berdyCh
TENIS

2012

toMáš berdyCh
TENIS

2014

petra kvitová
TENIS

2016

petra kvitová
TENIS

2018

jiří gečnUk
PARAŠUTISMU

2021

david krejčí
LEDÍ HOKEJ

VÍTĚZOVÉ AnKETY 
SPORTOVEC OLOmOuCKÉhO KRAjE





h l a v n í  p a r t n e ř i

o f i c i á l n í  p a r t n e ř i

m e d i á l n í  p a r t n e ř i




